ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:  1149 /QĐ-XPVPHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hương Trà, ngày 09 tháng 12 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính về hoạt động xây dựng

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10/10/2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở;

Căn cứ Nghị định số 180/2007/NĐ-CP ngày 07/12/2007 của Chính phủ  Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Xây dựng về xử lý vi phạm trật tự xây dựng đô thị;

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính và yêu cầu ngừng thi công xây dựng công trình vi phạm số 21/BB-VPHC do UBND phường Hương Chữ lập hồi 16 giờ 00 phút ngày 03/12/2015 tại tổ dân phố 4, phường Hương Chữ;
Xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 07/12/2015 của UBND phường Hương chữ về việc đề nghị ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về hoạt động xây dựng và các hồ sơ liên quan vi phạm hành chính;

Xét tờ trình số 13 /TTr-QTĐT ngày 08/12/2015 của Đội Quy tắc đô thị thị xã Hương Trà về việc đề nghị ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Tôi: Nguyễn Xuân Ty; chức vụ: Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông: Phạm Văn Thạch;
Nghề nghiệp - chức vụ: Chủ công trình;
Địa chỉ: TDP 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà, Thừa Thiên Huế;
Địa điểm vi phạm: TDP 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà, Thừa Thiên Huế,
Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Xây dựng công trình trên thửa đất số 144, tờ bản đồ số 27 ( Bản đồ địa chính đo đạc năm 2010 phường Hương Chữ); Công trình đang xây dựng tầng 02 trên sàn tầng 1 có sẵn với diện tích xây dựng 62,1m2 ( 13,8m x 4,5m), Bao gồm 05 trụ đã đổ bê tông cao 3,6m, 07 trụ sắt chờ cao 3,6m; Công trình xây dựng chưa có giấy phép xây dựng đã vi phạm vào Điều 13 khoản 06 điểm b Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10/10/2013 của Chính Phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở.

- Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ:
+ Tình tiết tăng nặng: Không;
+ Tình tiết giảm nhẹ:  Không.
* Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Hình thức xử  phạt chính: Phạt tiền; Số tiền: 6.250.000 đồng (Sáu triệu hai trăm năm mươi nghìn  đồng chẵn)

- Hình thức phạt bổ sung: Không.
- Các biện pháp khắc phục hậu quả:
+ Buộc đình chỉ thi công xây dựng công trình;

+ Buộc chủ công trình lập hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng trình cấp có thẩm quyền quyết định.

Trong thời hạn tối đa 60 ngày, kể từ ngày có quyết định xử phạt vi phạm hành chính, đình chỉ thi công xây dựng công trình, chủ công trình không xuất trình Giấy phép xây dựng do cơ quan có thẩm quyền cấp thì bị cưỡng chế phá dỡ công trình xây dựng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được :
1. Gửi cho Ông Phạm Văn Thạch để chấp hành Quyết định xử phạt.
Ông Phạm Văn Thạch phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ  bị cưỡng chế thi hành.

 Ông Phạm Văn Thạch phải nộp số tiền phạt quy định ở Điều 1 tại Kho bạc Nhà nước thị xã Hương Trà ( nộp vào tài khoản số 3949.3.111.5004) trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.
Ông Phạm Văn Thạch có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của Pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước thị xã Hương Trà để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Chủ tịch UBND phường Hương Chữ để tổ chức lực lượng cấm các phương tiện vận tải chuyên chở vật tư, vật liệu và người lao động vào thi công xây dựng công trình vi phạm; để kiểm tra, giám sát việc thi hành Quyết định này.
4. Gửi cho Đội trưởng Đội Quy tắc đô thị thị xã để kiểm tra, giám sát việc thi hành Quyết định này.

5. Lưu tại UBND thị xã./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu.
	 CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ty

	UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

     ĐỘI QUY TẮC ĐÔ THỊ

Số: 13 /TTr-QTĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hương Trà, ngày 08 tháng 12 năm 2015

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10/10/2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở;

Căn cứ Nghị định số 180/2007/NĐ-CP ngày 07/12/2007 của Chính phủ  Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Xây dựng về xử lý vi phạm trật tự xây dựng đô thị;

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính và yêu cầu ngừng thi công xây dựng công trình vi phạm số 21/BB-VPHC do UBND phường Hương Chữ lập hồi 16 giờ 00 phút ngày 03/12/2015 tại TDP 4, phường Hương Chữ;
Qua xem xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 07/12/2015 của UBND phường Hương chữ về việc đề nghị ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về hoạt động xây dựng và các hồ sơ liên quan vi phạm hành chính;

Đội Quy tắc đô thị thị xã Hương Trà kính đề nghị Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông: Phạm Văn Thạch;
Nghề nghiệp-chức vụ: Chủ công trình;
Địa chỉ: TDP 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà, Thừa Thiên Huế;
Địa điểm vi phạm: TDP 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà, Thừa Thiên Huế,

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Xây dựng công trình trên thửa đất số 144, tờ bản đồ số 27 ( Bản đồ địa chính đo đạc năm 2010 phường Hương Chữ); Công trình đang xây dựng tầng 02 trên sàn tầng 1 có sẵn với diện tích xây dựng 62,1m2 ( 13,8m x 4,5m), Bao gồm 05 trụ đã đổ bê tông cao 3,6m, 07 trụ sắt chờ cao 3,6m; Công trình xây dựng chưa có giấy phép xây dựng đã vi phạm vào Điều 13 khoản 06 điểm b Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10/10/2013 của Chính Phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở.

- Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ:

+ Tình tiết tăng nặng: Không;

+ Tình tiết giảm nhẹ:  Không.

* Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Hình thức xử  phạt chính: Phạt tiền; Số tiền: 6.250.000 đồng (Sáu triệu hai trăm năm mươi nghìn  đồng chẵn)

- Hình thức phạt bổ sung: Không.
- Các biện pháp khắc phục hậu quả:
+ Buộc đình chỉ thi công xây dựng công trình;

+ Buộc chủ công trình lập hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng trình cấp có thẩm quyền quyết định.

Trong thời hạn tối đa 60 ngày, kể từ ngày có quyết định xử phạt vi phạm hành chính, đình chỉ thi công xây dựng công trình, chủ công trình không xuất trình giấy phép xây dựng do cơ quan có thẩm quyền cấp thì bị cưỡng chế phá dỡ công trình xây dựng.

Đội Quy tắc đô thị báo cáo và kính đề nghị UBND thị xã xem xét giải quyết./.

	 Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Lưu.
	KT. ĐỘI TRƯỞNG
PHÓ ĐỘI TRƯỞNG

Hoàng Kim Bằng

	UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

     ĐỘI QUY TẮC ĐÔ THỊ

Số: 47/ĐQTĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hương Trà, ngày 08 tháng 12 năm 2015

   Về việc góp ý hồ sơ xử

phạt vi phạm hành chính

Kính gửi: Phòng Tư pháp thị xã Hương Trà.

Để có cơ sở trình UBND thị xã ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng đối với Ông Phạm Văn Thạch, địa chỉ: Tổ dân phố 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà đảm bảo đúng quy định của pháp luật;

Đội Quy tắc đô thị thị xã Hương Trà trình bản dự thảo Quyết định xử phạt vi phạm hành chính  đối với Ông Phạm Văn Thạch (kèm toàn bộ hồ sơ liên quan), kính đề nghị phòng Tư pháp tham gia ý kiến góp ý để Đội Quy tắc đô thị hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND thị xã ban hành Quyết định xử phạt.

Rất mong được sự quan tâm giải quyết của phòng Tư pháp./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã;

- Lưu.
	 KT. ĐỘI TRƯỞNG
PHÓ ĐỘI TRƯỞNG

Hoàng Kim Bằng